
Упатство за подигање на отпадна електрична и електронска опрема

За физички лица:
1. Предавачот на отпадна електрична и електронска опрема однапред е согласен дека истата ја предава без никаков финасиски или друг вид на надоместок.
2. Подигањето на отпадна електрична и електронска опрема од домашна адреса со курир, може да биде организирано исклучиво во работен ден од понеделник до петок од ?? до ?? часот.  
3. Подигањето на отпадната опрема може да биде организирано почнувајќи од следниот ден од датумот на пријавување.
4. Времето на подигање на отпадната опрема од страна на курир, ќе биде организирано во термин кој е  најблиску до терминот кој предавачот го посочил во пријавата, откако предходно ќе биде контактиран од страна на Елколект.
5. [bookmark: _Hlk161136587]Отпадната опрема /уредот кој се предава, мора да биде целосен, со сите свои составни делови и не смее да отстапува од претходно приложените фотографии при пополнување на пријавата.
6. Најголеми димензии на уредот кој се предава се 50х50х52 cm, под услов тежината да не надминува 4 kg.
7. Постапката на предавање на електричниот/електронски уред се врши на следниов начин:
1. Спремете го вашиот отпаден електричен/електронски уред за предавање 
· (претходно избришете ги сите лични податоци од уредот доколку станува збор за мобилен телефон, таблет или компјутер)
· (отстранете ги батериите, доколку уредот содржи батерии)
2. Ставете го уредот во  пакет кој што курирот ќе ви го достави при преземање на истиот
3. Предадете го пакетот на курирот.

НАПОМЕНА – Батерии, Тонери и Кетриџи  НЕ СЕ СМЕТААТ ЗА Е-ОТПАД  
(освен ако се составен дел на уредот и не постои можност да бидат отстранети)


За дополнителни информации:
Контакт:
Е-маил:  contact@elkolekt.mk
Телефон: 071 263-500









За правни лица:
1. Правното лице кое предава отпадна опрема, однапред е согласен дека истата ја предава без никаков финансиски или друг вид на надоместок.
2. Преземањето на отпадна опрема од пријавената адреса, се врши бесплатно.
3. Преземањето и транспортот на отпадната опрема, во име на Елколект, го врши овластен транспортер кој за тоа поседува Лиценца согласно постојните прописи.
4. Правниот субјект кој ја предава  отпадната опрема, за тоа добива заверен документ - примерок од Транспортен и Идентификационен формулар кој претставува официјален документ при сметководствен отпис на истата.
5. За отпадната опрема која се предава, потребно е претходно да се достави спецификација и фотографии. 
6. Отпадната опрема која се предава, мора да биде целосна, со сите свои составни делови и не смее да отстапува од претходно приложените фотографии при пополнување на пријавата.
7. По пополнување на пријавата ќе бидете контактирани од службата на Елколект.
8. Терминот за подигање на отпадната опрема ќе биде взаемно договорен, во зависност од тежината на отпадната опрема.
9. Отпадната опрема која се предава, потребно е да биде спремна за подигање и ставена пред врата, односно место каде може непречено да биде подигната.
10. Предавачот на отпадната опрема, потребно е да обезбеди лица за манипулација со истата.
11. Доколку тежината на отпадната опрема е голема и ја надминува можноста за проста манипулација, заради соодветно организирање на преземањето, задолжителен е  претходен контакт со Елколект.

НАПОМЕНА – Батерии, Тонери и Кетриџи  НЕ СЕ СМЕТААТ ЗА Е-ОТПАД  
(освен ако се составен дел на уредот и не постои можност да бидат отстранети)
За дополнителни информации:
Контакт:
Е-маил:  contact@elkolekt.mk
Телефон: 071 263-500

